
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2016 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.078103/2016-62. Comunicamos a reabertura de prazo da licitação 
supracitada, publicada no DOU de 13/12/2016. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a emissão, 
remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens relativas ao transporte aéreo de 
Membros, Servidores e colaboradores eventuais, em âmbito nacional e internacional, durante 
todo o exercício de 2017. Total de itens licitados: 1. Novo Edital: 23/02/2017 de 08h00 às 
17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do 
Buriti, Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00052-2016. 
Entrega das Propostas: a partir de 23/02/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br – 
Abertura das Propostas: 10/03/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

Concedido ao Procurador-Geral de Justiça Leonardo Roscoe Bessa, matrícula 401, 
1,5 ( uma e meia) diária, para o período de 03 a 04 de Fevereiro de 2017, no valor 
total de R$ 1.807,56  (mil oitocentos e sete reais e cinquenta e seis centavos ), para 
participar da cerimônia de posse do Procurador-Geral de Justiça de Pernambuco, 
na cidade do Olinda/PE. Custeadas as passagens aéreas para os trechos Brasília-
Recife-Brasília no valor total de R$ 1.307,45. 

Concedido ao servidor Kleber Aragão Matheus, matrícula 2168, 3,5 (três e meia) 
diárias, para o período de 12 a 15 de fevereiro de 2017, no valor total de R$ 2.289,96 
(dois mil duzentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos), pela participação 
no curso “Os Contratos Administrativos na visão do TCU, do TCE/SP e dos 
Tribunais Superiores”, realizado na cidade de São Paulo/SP. Não houve custeio das 
passagens aéreas. 

Brasília-DF,  21  de fevereiro de 2017.

Marcelo Luiz Dutra e Silva 
SEDIP/SG

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL 

E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

 
##ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
##TEX Contratantes: União Federal por intermédio do 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e a empresa 
CEB DISTRIBUIÇÃO S/A. Processo: 08191.008047/2017-80. 
Objeto: Fornecimento de energia elétrica para a Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Ceilândia. Valor estimado anual: 
R$ 228.608,04 (duzentos e vinte e oito mil seiscentos e oito 
reais e quatro centavos). Fundamento Legal: Dispensa de 
Licitação, art. 24, inciso XXII, da Lei nº 8.666/93 atualizada. 
Superior: Renato Luqueiz Salles – Secretário Geral Adjunto do 
MPDFT, em 21/02/2017. 

 
##ASS RENATO LUQUEIZ SALLES 
##CAR Secretário-Geral Adjunto do MPDFT. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.016962/2017-49, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora P A T R Í C I A C O S T A L I M A D E S O U Z A , 

matrícula 4935-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 2 a 10/3/2017, a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos 
Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do 
Riacho Fundo, código FC-02 (92001010). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R V D E C A S T R O A R A U J O 

Z:\20l7\DG\Portarias\CC e FC - DG\08191.016962-2017-49 (Subst por período) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA iÇb , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA òl l D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.017012/2017-31, 

R E S O L V E : 

Art . Io Designar o servidor E D M A R R O D R I G U E S M O R A E S 

J Ú N I O R , matrícula 3431-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, 
nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do 
Serviço de Atendimento do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa da Saúde da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001045). 

Art . 2o Dispensar o servidor E D M A R R O D R I G U E S M O R A E S 

J Ú N I O R , matrícula 3431-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, do encargo de 
substituto da função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de 
Defesa da Saúde da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-03 
(64001043). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2017\DG\Portanas\CC e FC - DGW8I91.017012-2017-31 (SubsUdoc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.017115/2017-00, 

R E S O L V E : 

Art . Io Designar a servidora V A N E S S A R E S E N D E M E N D O N Ç A , 

matrícula 4816-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 
eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor 
de Apoio e Controle dos Feitos Criminais da Divisão de Registro e Controle dos Feitos da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho, código FC-02 (78001007), 
dispensando, em consequência, o servidor V I C T O R A C Á C I O G U I M A R Ã E S S A N T O S, 

matrícula 4713-9. 

Art . 2o Dispensar a servidora V A N E S S A R E S E N D E M E N D O N Ç A , 

matrícula 4816-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, do encargo de substituta da função de confiança 
de Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Sobradinho, código FC-03 (78000001). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2017\DG\POfUrirtC C e FC - DGUixlV I  itl7 1 15-2017-1)0 (Subst )doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J G^ , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.017314/2017-18, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora J O S I A N E S I M O E S D E L I M A , matrícula 2629-8, 
Analista do MPU/Saúde/Psicologia da carreira do Ministério Público da União, para 
exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria Executiva da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001110). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20l7\DG\Ponanas\CC e FC - DGW8191.017314-2017-18 (Titular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA j £ i , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA fé/ D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.017432/2017-18. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor L I S A N D R O D E B R I T O J O R D Ã O , matrícula 
3652-8, Analista do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação/Desenvolvimento de 
Sistemas da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de 
Assistente Técnico I da Divisão de Sistemas de Informação da Secretaria de Tecnologia de 
Informação, código FC-02 (62030095), dispensando, em consequência, o servidor 
L E O P O L D O A R T H U R G O M E Z L I M A D A S I L V A , matrícula 5026-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

â 
W A G N E R T Í E C A S T R O A R A U J O 

Z 2 0 1 7. DG'PonanasCC e FC • DG\0819l.017432-2O17-18 (Titular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

PORTARI A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA l 6 y , DE 62/ DE FEVEREIR O DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 
DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIOS , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.017490/2017-41, 

RESOLVE: 

Designar a servidora DANIEL A LIM A RAMOS, matrícula 5070-9, 
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, para 
exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria Executiva da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Recanto das Emas, código FC-02 
(94001012), dispensando, em consequência, o servidor RODRIG O SILV A DE 
ANDRADE , matrícula 4782-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z >2<)t7VDG\Portarias\CC e FC - DG\0XI91 017490-2017-41 (Tilular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA IzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I Q 3 »DE ^ / D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.017902/2017-43, 

R E S O L V E : 

Art . Io Dispensar, a contar de 20/2/2017, a servidora S I L V I A V I V I A N E 

D E S O U Z A B E L A R M I N O , matrícula 5124-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Tecnologia da Informação e Comunicação da carreira do Ministério 
Público da União, da função de confiança de Assistente Técnico I das Assessorias Técnicas 
da Procuradoria-Geral de Justiça, código FC-02 (50002039). 

Art . 2o Dispensar, a contar de 20/2/2017,a servidora S I L V I A V I V I A N E 

D E S O U Z A B E L A R M I N O , matrícula 5124-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Tecnologia da Informação e Comunicação da carreira do Ministério 
Público da União, do encargo de substituta do cargo em comissão de Chefe da Seção de 
Projetos de TI da Divisão de Planejamento de TI da Secretaria de Tecnologia de 
Informação, código CC-01 (62030089). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2017\DG\Portanas\CC e FC - DG\08191.017902-2017-43 (Dispensa) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I 6zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 7 , D E ^ / D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.017801/2017-72, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora V E R A L Ú C I A H O L A N D A L E M O S , matrícula 
1176-2, Analista do MPU/Saúde/Serviço Social da carreira do Ministério Público da 
União, para substituir, no período de 20 a 24/2/2017, a função de confiança de Chefe do 
Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da Divisão de 
Registro e Controle dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Taguatinga, código FC-03 (70001009). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2017\DG\Portanas\CC e FC - DGW8I91.017801-2017-72 (Subst por  periodol.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \  £ 5 de de 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.082319/2016-22. 

R E S O L V E : 

Art . Io - Designar o servidor AGENOR GARCIA BRAGA, matrícula n° 3751, 
para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços n° 004/2017, firmada 
com DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICO HOSPITALARES -
EIRELI - ME, DENTAL MARIA LTDA. - ME, BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA 
EIRELI - EPP, SDK COMÉRCIO DE CORRELATOS DA SAÚDE LTDA. - EPP, 
PROTECTOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA - EPP, ME. ROCHA SOLUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI -
ME e SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, que tem por objeto eventual aquisição de 
materiais odontológicos, e a servidora MARIA FERNANDA DE LIM A E OLIVEIRA 
JABBUR, matrícula n° 4121, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.090075/2016-51. 

R E S O L V E : 

Art . IO - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 
JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de 
Preços n° 006/2017, firmada com BRISA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO - EIRELI e COMPW1RE INFORMÁTICA S/A, que tem por objeto 
eventual aquisição de equipamentos para modernização e expansão da infraestrutura de 
Tecnologia da Informação do MPDFT, o servidor LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE, 
matrícula n° 4436, como GESTOR SUBSTITUTO, o servidor FELIPE AUGUSTO 
GONÇALVES S1GUETA, matrícula n° 3800, como FISCAL TÉCNICO, e o servidor 
SELMISON CAMPELO DE MIRANDA , matrícula n° 4223, como FISCAL TÉCNICO 
SUBSTITUTO. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.005, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.


